
 
 

UCHWAŁA NR XIX/126/25 
RADY GMINY ROPA 

z dnia 21 listopada 2025 roku 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie gminy Ropa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 praz art. 40 ust.1, art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733 ), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gorlicach, Rada Gminy Ropa uchwala co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Ropa w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zobowiązany jest 
dokonywać odbioru odpadów komunalnych według harmonogramu uzgodnionego z Wójtem Gminy Ropa, 
przy uwzględnieniu postanowień niniejszego paragrafu. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1) od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

a) odpady zmieszane oraz bioodpady: w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż dwa razy 
w miesiącu, natomiast w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż w miesiącu, 

b) odpady segregowane (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe) – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

2) od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych ujętych w gminnym systemie gospodarki odpadami 
komunalnymi: 

a) odpady zmieszane oraz bioodpady: w okresie od kwietnia do października nie rzadziej niż dwa razy 
w miesiącu, natomiast w okresie od listopada do marca nie rzadziej niż w miesiącu, 

b) odpady segregowane (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe) – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

3) Odpady zmieszane w koszach ulicznych – w zależności od potrzeb nie rzadziej jednak niż raz w tygodniu 

4) Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny  – co najmniej raz w roku. 

§ 3. 1. Wszystkie odpady gromadzone selektywnie będą przyjmowane w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych zlokalizowanym w miejscowości Ropa (działka nr 469/3) przy Oczyszczalni Ścieków. 

2. PSZOK czynny będzie w następujących godzinach, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 listopada 2025 r.

Poz. 6922



- w poniedziałki w godzinach od 1100 do 1400 

- w środy w godzinach od 1100 do 1400 

- w piątki od 1100 do 1400 

- w drugą oraz w czwartą sobotę miesiąca w godzinach od 900 do 1100. 

3. Do PSZOK mogą być dostarczone odpady gromadzone w sposób selektywny pochodzące 
z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu gminy Ropa. 

4. Odpady komunalne przyjmowane są nieodpłatnie w ramach pobieranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od osób zadeklarowanych po okazaniu dokumentu tożsamości. 

5. Każdorazowe przyjęcie odpadów w PSZOK dokumentowane będzie ,,Potwierdzeniem przyjęcia 
odpadów” zawierającym niezbędne dane w szczególności: nazwę i adres dostawcy (posiadacza odpadów) , 
dane pojazdu, ilość i wagę poszczególnych frakcji odpadów. 

6. W celu weryfikacji informacji obsługa PSZOK ma prawo żądać okazania dokumentu potwierdzającego 
wnoszenie opłaty w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

7. Obsługa PSZOK ma prawo żądać wyjaśnień, a w szczególności podania źródła pochodzenia 
dostarczanych odpadów. 

8. Obsługa PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów w przypadku, gdy istnieje uzasadnione podejrzenie, 
że odpady nie są odpadami komunalnymi. 

9. W przypadku odmowy przyjęcia dostarczonych do PSZOK odpadów, obsługa PSZOK sporządza notatkę 
wraz z uzasadnieniem. 

10. Obsługa PSZOK nie wyjmuje i nie umieszcza w pojemnikach przywiezionych odpadów, wskazuje 
jedynie miejsce lub pojemnik, w którym dostarczający powinien umieścić odpad. 

11. W PSZOK przyjmowane są następujące odpady komunalne: 

- odpady wielkogabarytowe, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- zużyte opony (maksymalnie 4 opony na rok z zadeklarowanej nieruchomości zamieszkałej), 

- odpady budowlane i rozbiórkowe (maksymalnie 1 m3 na rok z zadeklarowanej nieruchomości zamieszkałej), 

- przeterminowane leki, 

- opakowania po chemikaliach, 

- zużyte baterie i akumulatory, 

- odpady papieru, szkła, metali, tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

- bioodpady, 

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi (w szczególności igły i strzykawki), 

- odpady z tekstyliów i odzieży. 

12. W PSZOK nie będą przyjmowane odpady zawierające azbest oraz zmieszane odpady komunale. 

13. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie. 

14. PSZOK jest obiektem monitorowanym. 

15. Korzystający z PSZOK są zobowiązani do bezwzględnego przestrzegania regulaminu. Regulamin 
dostępny jest na terenie PSZOK oraz na stronie internetowej www.eu-ropa.pl. 

§ 4. 1. Odpady komunalne powstałe w nieruchomościach niezamieszkałych zmieszane i zbierane 
selektywnie będą odbierane do ilości wynikającej z deklaracji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6922



2. Jeśli ilość odpadów wytworzonych będzie większa niż wynika z deklaracji, nadwyżka zostanie odebrana, 
za dodatkową opłatą ustaloną w drodze decyzji na podstawie art. 6o ustawy. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
na terenie Gminy Ropa lub osobę obsługującą Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych należy 
zgłaszać do Urzędu Gminy Ropa – telefonicznie w godzinach pracy Urzędu pod numerem telefonu 18 353 
40 14 wew. 42 lub elektronicznie na adres: gmina@eu-ropa.pl. 

2. Dokonując zgłoszenia o którym mowa w pkt. 1 należy podać w szczególności adres nieruchomości, 
której dotyczy zgłoszenie, datę wystąpienia nieprawidłowości, opis nieprawidłowości oraz dowody 
potwierdzające wystąpienie nieprawidłowości. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XV/108/19 Rady Gminy Ropa z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie gminy Ropa zmieniona uchwałą nr 
XVIII/134/20 Rady Gminy Ropa z dnia  29 maja 2020 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Ropa 

 
 

Bogusław Łukaszyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6922


	UCHWAŁA NR XIX/126/25 RADY GMINY ROPA z dnia 21 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 3 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 3 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3
	ust. 9 w § 3
	ust. 10 w § 3
	ust. 11 w § 3
	tir. 1 (5) w § 3 ust. 11
	tir. 2 (6) w § 3 ust. 11
	tir. 3 (7) w § 3 ust. 11
	tir. 4 (8) w § 3 ust. 11
	tir. 5 (9) w § 3 ust. 11
	tir. 6 (10) w § 3 ust. 11
	tir. 7 (11) w § 3 ust. 11
	tir. 8 (12) w § 3 ust. 11
	tir. 9 (13) w § 3 ust. 11
	tir. 10 (14) w § 3 ust. 11
	tir. 11 (15) w § 3 ust. 11

	ust. 12 w § 3
	ust. 13 w § 3
	ust. 14 w § 3
	ust. 15 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-11-28T13:16:24+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




